INDICAÇÃO Nº 68/2018

AUTOR: VEREADOR ALAOR BERNARDES DA SILVA FILHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de

conformidade com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa

Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Robson Samara Rodrigues de Almeida,

Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando o recapeamento do asfalto

das ruas dos Bairros Vila Rodrigues, Vila São Jerônimo e Vila Glória,

assim que for concluída a obra de rede coletora de esgoto naquelas vias

públicas.

JUSTIFICATIVA

É do nosso conhecimento que os bairros

Vila Rodrigues, Vila São Jerônimo e Vila Glória finalmente receberão a tão

necessária rede coletora de esgotos. Após décadas convivendo com o

antigo sistema de fossas sépticas, que já não dispõe de espaço para novas

perfurações e encontrar água muito próxima da superfície, por ser a parte

mais baixa da cidade, os moradores dos três bairros citados deixarão de

sofrer tais transtornos.

Ocorre que aqueles bairros já contam com a

pavimentação asfáltica, faltando a complementação do serviço apenas no

bairro Vila Rodrigues, e por ocasião da execução da rede coletora de

esgotos, o asfalto sofrerá danos. Daí a razão de estar solicitando de Vossa

Excelência que viabilize os meios necessários para que as ruas dos bairros

mencionados acima recebam o recapeamento asfáltico assim que for

concluída a rede coletora de esgotos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 25 de junho de 2018.

ALAOR BERNARDES DA SILVA FILHO

       VEREADOR